
H o o g h e e m r a a d s c h a p van 

R i j n l a n d 

111 
16.1 0 379 

III 

VV-besluit 

De verenigde vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 27-09-2016, kenmerk 
16.086773, 

en gelet op de artikelen 110, 113 en 117 van de Waterschapswet, alsmede op hoofdstuk 
7 van de Waterwet, 

besluit: 

1. De Verordening watersysteemheffing Rijnland (VWR) 2017, de Verordening 
zuiveringsheffing Rijnland (VZR) 2017 en de Verordening verontreinigingsheffing 
Rijnland (VVR) 2017, inclusief de daarin opgenomen tarieven, vast te stellen. 

2. De in bijlage I van de VZR 2017 en bijlage I van de VVR 2017 genoemde 
normbladen bekend te maken door terinzagelegging op het waterschapskantoor 
en het kantoor van de belastingsamenwerking. 

Leiden, 02-11-2016. 

De verenigde vergadering, 

G.J. Doornbos 
dijkgraaf c 
C M . van de Wiel 
secretaris 


